
資料　千葉国道事務所、印旛地域整備センター、道路河川課「道路台帳」

33. 道路の状況

－30－

実延長 改良済 舗装済 舗装率

（各年4月1日）

面　積
ｍ ｍ ｍ ％

市　　　　　道

平成17年

 〃 18年

 〃 19年

 〃 20年

 〃 21年

 〃 22年 

平成17年

 〃 18年

 〃 19年

 〃 20年

 〃 21年

 〃 22年

平成17年

 〃 18年

 〃 19年

 〃 20年

 〃 21年

 〃 22年

480,930

482,953

489,512

490,849

491,817

492,328

2,257,194

2,274,603

2,324,494

2,341,357

2,351,983

2,363,356

103,868

107,521

111,916

114,877

117,964

119,485

411,694

415,346

420,774

421,721

423,191

423,101

85.6

86.0

86.0

85.9

86.0

85.9

ｍ

ｍ

ｍ

実延長 改良済 舗装済 舗装率面　積
ｍ ｍ ｍ ％

県　　　　　道

40,546

40,546

40,546

40,772

40,772

40,772

477,123

477,123

477,123

482,933

482,933

482,933

38,635

38,635

38,635

38,861

38,861

38,861

40,546

40,546

40,546

40,772

40,772

40,722

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

実延長 改良済 舗装済 舗装率面　積
ｍ ｍ ｍ ％

国　　

13,012

13,012

13,012

13,012

13,012

13,012

152,723

152,723

152,723

152,723

152,723

152,723

13,012

13,012

13,012

13,012

13,012

13,012

13,012

13,012

13,012

13,012

13,012

13,012

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0



34.  都市公園

－31－

所　在　地 公園面積（ｍ2） 供用開始

（平成22年3月31日）

八街中央公園
けやきの森公園
榎戸第１児童公園
榎戸第２児童公園
榎戸第３児童公園
榎戸第４児童公園
榎戸第５児童公園
榎戸第６児童公園
みどり台第１児童公園
みどり台第２児童公園
みどり台第３児童公園
芝のまきば公園
森のいずみ公園

総　　面　　積

公　園　名

資料　都市整備課

35.  市営住宅

建設年度 構　　造 管理戸数

（平成22年3月31日）

実住団地
榎戸団地
富士見団地
笹引団地
交進団地
朝陽団地
九十九路団地
長谷団地

団　地　名 敷地面積（ｍ3）

資料　都市計画課

八街市八街ほ155－1
八街市八街ほ245－1
八街市泉台1－56
八街市泉台3－22－1
八街市泉台2－29－1
八街市泉台3－21
八街市泉台2－53
八街市泉台1－55
八街市みどり台2－24
八街市みどり台1－22
八街市みどり台1－25
八街駅北側地区土地区画整理事業区域内
八街駅北側地区土地区画整理事業区域内

16,722.54
13,265.00
6,404.30
3,398.27
2,345.48
1,052.97
1,257.63
1,001,45
2,527.00
3,194.00
1,732.00
1,232.51
1,141.75

55,274.90

Ｓ56.4.1
Ｈ11.11.15

Ｓ57.5.1
Ｓ57.5.1
Ｓ57.5.1
Ｓ57.5.1
Ｓ57.5.1
Ｓ57.5.1
Ｓ61.7.1
Ｓ61.7.1
Ｓ61.7.1

Ｈ18.9.25
Ｈ20.2.1

Ｓ30～Ｓ31
Ｓ32
Ｓ33～Ｓ35
Ｓ39～Ｓ41
Ｓ42～Ｓ45
Ｓ46～Ｓ48
Ｓ49～Ｓ52
Ｓ58～Ｓ62

木　造
準耐火
木　造
準耐火
準耐火
準耐火
耐　火
耐　火

3,873
2,277

12,183
10,232
14,501
9,058
7,782
9,371

12
6
5

57
89
64
96

120



資料　課税課「固定資産概要調書」

36. 建築物の用途別面積

37. 建築物の構造別面積

－32－

住　　宅 そ　の　他

（各年1月1日）

棟　　数

平成17年
 〃 18年
 〃 19年
 〃 20年
 〃 21年
 〃 22年

26,095
26,327
26,514
26,712
26,920
27,424

2,743,948
2,783,079
2,776,231
2,843,327
2,843,361
2,865,143

6,343
6,372
6,443
6,526
6,636
6,734

1,187,634
1,191,763
1,245,461
1,236,832
1,304,818
1,331,091

床面積　　（ｍ）2

資料　課税課「固定資産概要調書」

総　　数 木　　造 鉄筋コンクリート造

（各年1月1日）

棟　数

平成17年
 〃 18年
 〃 19年
 〃 20年
 〃 21年
 〃 22年

32,438
32,699
32,957
33,238
33,556
34,158

3,931,582
3,974,842
4,021,692
4,080,159
4,148,079
4,196,234

27,683
27,917
28,085
28,271
28,472
28,635

568
569
573
574
578
578

2,676,761
2,712,215
2,739,944
2,770,706
2,797,646
2,819,603

75,380
75,590
75,949
77,641
85,138
85,140

棟　数 棟　数

鉄　骨　造 そ　の　他

棟　数

平成17年
 〃 18年
 〃 19年
 〃 20年
 〃 21年
 〃 22年

1,989
1,997
2,027
2,071
2,119
2,156

867,092
871,925
886,384
907,531
936,504
947,387

2,556
2,574
2,630
2,680
2,745
2,789

312,349
315,112
319,415
324,281
328,791
344,104

棟　数

床面積　　（ｍ）2 床面積　　（ｍ）2 床面積　　（ｍ）2

床面積　　（ｍ）2床面積　　（ｍ）2

棟　　数 床面積　　（ｍ）2



38. 建築確認申請件数の状況

－33－

都市計画区内合計

専用住宅

平成17年度
 〃 18年度
 〃 19年度
 〃 20年度
 〃 21年度

333
281
277
227
201

 4
 2
11
 4
 3

88
92
80
67
54

平成17年度
 〃 18年度
 〃 19年度
 〃 20年度
 〃 21年度

併用住宅 その他

単位：件

合　計

425
375
368
298
258

用 途 地 域 内

専用住宅

66
65
77
56
55

3
－
4
－
－

21
23
21
15
22

併用住宅 その他合　計

90
88
102
 71 
77

用 途 地 域 外

専用住宅

267
216
200
171
146

1
2
7
4
3

67
69
59
52
32

併用住宅 その他合　計

335
287
266
227
181

資料　都市計画課
 (注)　取りやめ、取り下げをした申請を含む
　　　設計変更および計画変更は含まない
　　　その他の用途とは、共同住宅・長屋・学校・保育所・診療所・工場・店舗・車庫・倉庫
　　　・事務所等である


